
   
ASSOCIAZIONE G.A.L. 

 “PREALPI E DOLOMITI” 
Provincia di Belluno 

C.A.P.  32036 – Piazza della Vittoria, 21 - C.F. 93024150257 
 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

                                                                        Copia 

N. 22                                                    del 26 marzo 2019                                                                                        
 

Oggetto: PSR Veneto 2014/2020 – PSL #facciamolonoi2020:la rete che crea sviluppo - SottoMisura 

19.2: Approvazione accordo  con il Dipartimento Territorio e Sistemi  Agro-Forestali dell’Università 

degli studi di Padova” 

 

L’anno duemila diciannove il giorno 26 del mese di marzo alle ore 17:15 nella sede dell’Associazione 

G.A.L. “Prealpi e Dolomiti”, in seguito a convocazione disposta dal Presidente si è riunito il Consiglio 

Direttivo nelle persone dei Signori: 

 

1 ALBERTO PETERLE 
UNIOME MONTANA 

ALPAGO 
Presidente 

Componente 

pubblica 
Pubblico 

2 PAOLO PERENZIN COMUNE DI FELTRE 
Vice 

Presidente 

Componente 

pubblica 
Pubblico 

3 
FABRIZIO 

CECCATO              

FEDERAZIONE 

COLDIRETTI 

BELLUNO  
Consigliere 

Componente 

privata/parti sociali 

ed economiche 

Settore Primario 

4 CAPELLI CLAUDIO                     
CONFCOMMERCIO  

BELLUNO 
Consigliere 

Componente 

privata/parti sociali 

ed economiche 

Settore terziario 

5 
CRISTIAN 

SACCHET                          
APPIA - CNA 

BELLUNO 
Consigliere 

Componente 

privata/parti sociali 

ed economiche 

Settore 

secondario 

 

 

Assume la presidenza il Presidente Alberto Peterle che constatato il numero legale degli intervenuti, 

dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 

 

Il Presidente nomina Segretario il Sig. Matteo Aguanno che provvede alla stesura del presente 

verbale. 
 

 

 

 

 

 

 

 



Oggetto: PSR Veneto 2014/2020 – PSL #facciamolonoi2020:la rete che crea sviluppo - SottoMisura 

19.2: Approvazione accordo  con il Dipartimento Territorio e Sistemi  Agro-Forestali dell’Università 

degli studi di Padova” 

 

 

 

Pagina 2 di 3 deliberazione n. 22 del 26/03/2019 

 

PREMESSE 

 
Il Presidente ricorda che il Dipartimento di Dipartimento Territorio e Sistemi Agro-Forestali 

dell’Università degli Studi di Padova ha manifestato l’interesse ad instaurare un rapporto di 

collaborazione su temi di interesse comune con il GAL. Il Dipartimento svolge infatti attività di 

ricerca scientifica e attività didattiche di materie inerenti la gestione efficace e l'uso sostenibile delle 

risorse agricole, forestali e ambientali attraverso una molteplicità di studi afferenti principalmente 

all'ecologia, la selvicoltura, la pianificazione territoriale, la fitopatologia, l'estimo, il diritto e le 

politiche del territorio, l'economia e la politica agro-alimentare, rurale e forestale, l'idrologia e la 

gestione delle risorse idriche, la geomatica, la xilologia e la tecnologia del legno e la meccanizzazione 

agraria e forestale.  

 

Il Presidente pertanto propone l’approvazione dell’accordo, non oneroso, considerato che le attività 

svolte dal Dipartimento sono di interesse per il Gal il quale si pone come finalità generale il concorso 

alla promozione dello sviluppo sostenibile sulla base delle necessità espresse dai soggetti economici, 

sociali e culturali operanti nel proprio territorio, attuando ogni attività funzionale al conseguimento 

dello scopo statutario.  

 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

SENTITA la relazione del Presidente; 

 

VISTA la DGRV n. 1547 del 10/11/2016 di approvazione della graduatoria relativa alla selezione 

dei GAL e delle strategie di sviluppo locale previste dai relativi PSL, ai sensi del bando (All. B alla 

DGRV n. 1214/2015) di attuazione della Misura 19 Sostegno allo Sviluppo Locale LEADER del PSR 

per il Veneto 2014/2020; 

 

VISTA la Delibera dell’Assemblea degli Associati del GAL Prealpi e Dolomiti n. 5 del 01 dicembre 

2016 ad oggetto: “PSL 2014-2020 “#facciamolonoi2020: la rete che crea sviluppo” – Presa d’atto 

della Dgr 1547 del 10/10/2016 di approvazione del PSL e delle relative prescrizioni per l’avvio delle 

procedure necessarie all’attivazione della strategia”; 
 

VISTA la bozza di accordo tra il Dipartimento di Dipartimento Territorio e Sistemi Agro-Forestali 

dell’Università degli Studi di Padova 

 

RITENUTO che le finalità e l'oggetto dell'accordo sono pertinenti con gli obiettivi strategici del PSL 

e concorrono al raggiungimento delle scopo e delle finalità statutarie dell'associazione; 

 

PRESO ATTO che l'accordo non comporta alcuno onere finanziario a carico dell'Associazione; 
 

RICHIAMATA l’attenzione dei presenti nel rispetto degli obblighi previsti dalla DGR n. 1214/2015, 

in particolare in materia di conflitto d’interessi, trasparenza dei processi decisionali e garanzia che 

almeno il 50% dei voti espressi nelle decisioni di selezione provenga da partner che sono autorità non 

pubbliche; 

 

RICHIAMATA l’attenzione dei presenti sull’obbligo del rispetto del principio di non conflitto 

d’interessi, con riferimento al regolamento interno approvato con Delibera del Consiglio Direttivo n. 



Oggetto: PSR Veneto 2014/2020 – PSL #facciamolonoi2020:la rete che crea sviluppo - SottoMisura 

19.2: Approvazione accordo  con il Dipartimento Territorio e Sistemi  Agro-Forestali dell’Università 

degli studi di Padova” 

 

 

 

Pagina 3 di 3 deliberazione n. 22 del 26/03/2019 

 

42 del 19/09/2018, relativo ai specifici standard organizzativi ed operativi in grado di identificare, 

verificare, monitorare e governare tutte le possibili situazioni di conflitto di interesse. 

SENTITA la dichiarazione dei presenti sulla insussistenza di conflitto di interessi in merito 

all’oggetto della deliberazione da adottare. 
 
 

DELIBERA 
 

- Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- Di approvare lo schema di accordo tra il Dipartimento di Dipartimento Territorio e Sistemi Agro-

Forestali dell’Università degli Studi di Padova e il Gal Prealpi e Dolomiti, parte integrante del 

presente provvedimento; 

- Di dare atto che l'accordo non comporta alcun onere finanziario a carico del Gal Prealpi e Dolomiti; 

- Di rimandare ad eventuali successivi specifici provvedimenti l'approvazione delle attività che 

potranno essere svolte a seguito della sottoscrizione del presente accordo; 

- Di demandare il Presidente del Gal Prealpi e Dolomiti alla sottoscrizione dell’accordo e ad 

eventuali modifiche non sostanziali; 

- Di confermare che la presente deliberazione è stata adottata nel rispetto degli obblighi previsti 

dalla DGR n. 1214/2015, in particolare a garanzia che almeno il 50% dei voti espressi nelle 

decisioni di selezione provenga da partner che sono autorità non pubbliche; 

- Di confermare che la presente deliberazione è stata adottata nel rispetto degli obblighi previsti 

dalla DGR n. 1214/2015, in particolare in materia di conflitto d’interessi e trasparenza dei processi 

decisionali; 

- Di dichiarare immediatamente esecutiva la presente deliberazione. 

 

 

Il Segretario 

F.to   Dott. Matteo Aguanno 

 Il Presidente 

F.to Dott. Alberto Peterle 

            

 
  

 

 
 

 

 

  


